ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _________
г. Санкт-Петербург

«___» ____________ 2019г.

Общество с ограниченной ответственностью «______________________________________», именуемое(ый) в дальнейшем «Поставщик», в лице генерального директора ______________, действующего на основании Устава с одной стороны, и Общество с ограниченной ответственностью «_________________», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице ______________________________, действующей на основании Устава с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора поставлять в собственность Покупателю товар (продукцию), а Покупатель обязуется принять и оплатить товар в соответствии с условиями настоящего договора.

1.2. Номенклатура, комплектность, сроки и цена товара согласовываются Сторонами в Спецификациях, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.
2. КАЧЕСТВО ТОВАРА

2.1. Качество товара должно соответствовать действующим стандартам страны производителя и требованиям, настоящего договора, а также Спецификаций и дополнительных соглашений, являющихся неотъемлемой частью настоящего договора.
3. УСЛОВИЯ ПОСТАВКИ

3.1. Поставка товара по настоящему договору осуществляется отдельными партиями в соответствии с заявками Покупателя.

3.2. Доставка товара осуществляется силами Поставщика с последующей оплатой Покупателем расходов по доставке товара. Иное (в том числе способ доставки, а также порядок возмещения стоимости доставки) может быть согласовано Сторонами в Спецификации, либо в Дополнительном соглашении к настоящему договору.
3.3. Товар должен передаваться Покупателю с товарно-сопроводительной и другой документацией, предусмотренной для данного вида товара действующим законодательством РФ.

3.4. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар не имеет обременений, не находится в споре, под арестом или иным запрещением, свободен от любых прав третьих лиц.

3.5. Право собственности на товар, риск случайной гибели, порчи или утраты товара переходит с момента приемки-передачи товара.  Моментом приемки является момент подписания Сторонами товарной накладной.

3.6. Поставка товара осуществляется в оригинальной упаковке (таре) производителя. Упаковка товара должна обеспечивать его сохранность при хранении и транспортировке любым видом транспорта, а при необходимости обеспечивать специальный режим транспортировки – иметь соответствующую маркировку.
3.7. Товар, не соответствующий условиям настоящего договора об ассортименте, считается принятым Покупателем и поставленным во исполнение настоящего договора, при условии подписания Покупателем товарной накладной.
4. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

4.1. Цена поставляемого товара согласовывается Сторонами в Спецификациях.  Изменение цены на товар возможно по письменному соглашению Сторон, а также в одностороннем порядке Поставщиком, при нарушении Покупателем срока внесения предоплаты в соответствии с положениями п. 4.2. настоящего договора.

4.2. В случае просрочки внесения предоплаты, если предоплата предусмотрена положениями Спецификации, Поставщик вправе в одностороннем порядке изменить цену Товара, указанную в Спецификации. Об изменении цены в одностороннем порядке Поставщик уведомляет Покупателя в письменном виде. Для целей настоящего Договора цена Товара считается измененной, и согласованной Сторонами, с момента получения Покупателем уведомления об изменение цены.
4.3. Цена товара указывается Поставщиком в товарной накладной на каждую партию товара. Указанные цены на товар устанавливаются в рублях Российской Федерации и включают в себя стоимость товара, тары, упаковки, маркировки, если иное не согласовано Сторонами в Спецификациях
4.4. Оплата товара производится на условиях 100% предоплаты, если иное не оговорено в Спецификации.

4.5. Покупатель оплачивает стоимость товара путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика, либо иным не противоречащим законодательству РФ способом.

4.6. При осуществлении расчетов в безналичном порядке Покупатель считается исполнившим обязательство по оплате Товара в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Поставщика.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

5.1. Поставщик обязан:
5.1.1.  Передать Покупателю товар надлежащего качества, в согласованном ассортименте и количестве.

5.1.2. Исправить оформленные ненадлежащим образом документы по требованию Покупателя и передать исправленные документы в течение 10 рабочих дней с момента получения требования Покупателя.

5.2. Покупатель обязан:

5.2.1. Обеспечить проверку и приемку товара по количеству и ассортименту на основании товарной накладной в соответствии с условиями настоящего договора.
5.2.2. В подтверждение приемки товара подписать товарно-транспортную накладную.
5.2.3. После осуществления приемки товара, Покупатель обязан возвратить Поставщику один экземпляр товарной накладной, переданной Поставщиком Покупателю, с отметкой  подтверждающей приемку товара (подпись должностного лица, печать, дата) в срок не позднее 5 календарных дней с момента поступления товара на склад Покупателя.

5.2.4. Оплатить товар в размерах и сроки, которые установлены настоящим договором.

5.3. Стороны обязуются незамедлительно уведомлять друг друга о любых изменениях своих адресов,  банковских реквизитах, отзыве доверенностей уполномоченных лиц Покупателя, принятии решения о реорганизации (ликвидации) Покупателя, подачи заявления о признании Покупателя банкротом, и о других существенных для осуществления нормальной хозяйственной деятельности сторон фактах и несут риск возникновения неблагоприятных последствий при невыполнении (ненадлежащем выполнении) данной обязанности.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. В случае поставки товара ненадлежащего качества Покупатель вправе предъявить Поставщику одно из следующих требований:
6.1.1. безвозмездного устранения недостатков товара в разумный срок;

6.1.2. возмещения своих расходов на устранение выявленных недостатков.

6.1.3. отказаться от оплаты продукции ненадлежащего качества, а если такая продукция оплачена, потребовать возврата уплаченных сумм.

6.2. Поставщик, допустивший недопоставку товара, обязан восполнить недопоставленное количество товара в течение 10 (Десять) рабочих дней с момента обнаружения недопоставки или при поставке следующей партии в пределах срока действия договора.
6.3. В случае просрочки Поставщиком сроков поставки, Покупатель вправе взыскать с Поставщика уплаты неустойки в соответствие с положениями ст. 395 ГР РФ.

6.5. В случае нарушения сроков оплаты Покупателем, Поставщик вправе взыскать с Покупателя неустойку в размере 0,1 % стоимости от суммы товара за каждый день просрочки.
6.6. Ответственность Сторон в иных случаях определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.7. В случае несвоевременного вывоза товара со склада Поставщика Покупателем, Поставщик имеет право взыскать с Покупателя пени в размере 0,05% от стоимости не вывезенного в срок Товара за каждый день просрочки.
6.8. В случае одностороннего отказа Покупателя от согласованного в Спецификации товара, Поставщик вправе потребовать от Покупателя уплаты штрафа в размере 30% от стоимости товара.

6.9 Уплата штрафных санкций и/или возмещение убытков одной Стороной не освобождает ее от исполнения принятых на себя обязательств по настоящему договору.
7. ПОРЯДОК РАССМОТРЕНИЯ СПОРОВ
7.1. Стороны устанавливают обязательный досудебный претензионный порядок урегулирования споров по Договору.

 7.2. Ответ на претензию, полученную Стороной, направляется в течение 15 (Пятнадцати) календарных дней с момента получения претензии.

 7.3. В случае если Стороны не придут к согласию, Стороны обращаются в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области.
8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Ни одна из сторон не несет ответственности перед другой стороной за задержку или невыполнение обязательств, обусловленных обстоятельствами непреодолимой силы, возникшими помимо воли и желания сторон и которые нельзя было предвидеть или избежать, включая объявленную или фактическую войну, гражданские волнения, эпидемии, блокаду, эмбарго, а также землетрясения, наводнения, пожары и другие стихийные бедствия.

8.2. Сторона, которая не может исполнить своих обязательств вследствие действия непреодолимой силы, обязана немедленно известить другую сторону об указанных обстоятельствах.

8.3. В связи с возникшими обстоятельствами непреодолимой силы стороны должны подписать протокол о прекращении действия настоящего договора либо согласовать совместные действия по преодолению неблагоприятных последствий указанных обстоятельств.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и продолжает действовать до "31" декабря 2019 года. Действие настоящего Договора автоматически пролонгируется на  прежних условиях на каждый последующий год, если ни одна из сторон не заявит  другой  стороне  о  намерении его расторгнуть или внести в него  изменения  или  дополнения  не менее чем за 30 дней до истечения срока действия настоящего Договора.

9.2. Все изменения и дополнения к настоящему договору должны быть составлены в письменной форме и подписаны Сторонами.

9.3 Стороны пришли к соглашению, что копии заявок покупателя, спецификаций, дополнительных соглашений, актов приема-передачи технической документации направляемые Сторонами настоящего договора друг другу посредством курьерской, почтовой, телеграфной, телетайпной, факсимильной, электронной или иной общепринятой связью, позволяющей достоверно установить, что документ исходит от Стороны настоящего договора, имеют юридическую силу до предоставления Сторонами их оригиналов. Для целей настоящего договора, в том числе для обмена копиями документов:

- адрес электронной почты Покупателя______________________________________________;

- адрес электронной почты Поставщика _____________________________________________.

Иные адреса электронной почты, с которых Стороны обмениваются информацией во исполнение настоящего договора, могут быть предусмотрены в разделе 10 настоящего договора, либо в Спецификациях к Договору.
9.4. Недействительность одного или нескольких положений настоящего договора не влечет недействительности договора в целом.

9.5. Основания расторжения и прекращения настоящего договора определяются в соответствии с действующим законодательством РФ. В случае расторжения настоящего договора стороны обязаны в полном объеме выполнить обязательства, возникшие в период его действия.

9.6. Во всем ином, что прямо не предусмотрено настоящим договором, стороны будут руководствоваться действующим законодательством РФ.

9.7. После подписания Договора все предыдущие переговоры и переписка, предшествующие ему, становятся недействительными. Ни одна сторона не имеет права передавать свои права и обязанности третьей стороне без письменного согласия другой Стороны.

9.9. Настоящий договор составлен в двух экземплярах - по одному экземпляру у каждой Стороны.
9.10. В случае изменения у какой-либо из Сторон юридического адреса, фирменного наименования, банковских реквизитов, исполнительного органа, Сторона обязаны в течение 7 (Семи) календарных дней письменно известить об этом другую Сторону.
10. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ПОКУПАТЕЛЬ:

	ПОСТАВЩИК:

Покупатель:

Поставщик:
_______________/___________/

________________/____________/

М.П.

М.П.
4
стр. 3 из 4